Sigillum et manus dieti Georgii  a
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Straupitz. Quod autem Paulus Farenholt in se recepisset et

sacpe obligasset indemmnos suos sponsores servare apparehat,

ex praedicta ejus obligatione sub data Vadov assumptionis Re-
atisimae Mariae anno millesimo quingentesimo septuagesimo
primo, sub manu et sigillo ejus, et attestatione Laurentii
Scheiby Notarii, qui praesens ad id ex officio requisitus fue-
rat, quae omnia postea transumpta, et verificata apparebant,
per notarium publicwm, et in camera imperiali immatricula-
tum Martinum Hogrufeldium. Petebant immissionem in bona
relicta Pauli Farenhold, jam in Moschovia capti et adhue
Bernardis ab Olenbokum produxit literas sigillatas illustris-
simi et reverendissimi domini locum ftenentis in Livonia,
quibus  confirmatur pro ducenti Hypotheeca, quam habet in prae-
dio Warkaw in districtu Rositensi, ita ut in omnibus prae-
fatis praediis et pertinentiarmm fruetibus pracifice utifruatur,
uti parens ipsius utebatur et gaudebat, neque de possessione
possit antequam debita pecuniae suwmma re in effectu per-
solvetur. Datum ex arce Rigensi primo Junii anno millesimo
quingentesinmo octuagesimo tertio.

Philippus Drakenfeld exhibuit literas in originali privilegia-
les, quibus Hermannus a Bruggeney Hasenkamp dictus magister

Livoniae cum consensu suorum Valtero Drakenfeld, ejusque legiti-

mis haeredibus bona quaedam in districtu Rositensi existentia,
quae limitibus suis in literis circumscribuntur jure feudi tempori-
bus perpetuis confert. Sub dato lunae post visitationis Mariae.
Vendae anno millesimo gquingentesimo quadragesimo sexto. Sigil-
lum appensum. Magdalena Walkerschein Bernhardi a Furson re-
licta vidua exhibuit revisornm Theodori Skumin et Georgii
Rosen literas testimoniales, quibus fatentur, quod tamessi
dieta vidua coram ipsis privilegia nulla produxerit, tamen
¢ jus suwm per vivos testes fide dignos et suopte etiam

juramento super bonis quibusdam in districtu Rositensi sitis-

et curia ante arcem Rositensem probaverit eidem possessiones
illas Walkembork, Duxtegall et Siebendorf de
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mandato regiae majestatis restituerunt, sub data trigesimo
nona Julis anno millesimo quingentesimo octuagesimo tertio
Sigilla duno appressa cum subseriptionibus.

(eorgius a Tillen produxit dominorum revisorum Theodo-
vici Skumin et Georgii Rosen literas testimoniales, quibus
testantur comparuisse coram ipsis Georgium a Tillen ot asse-
ruisse, quod habuerit duwas familias rusticas i pago Saxti-
gall, a magistris quondam Livoniae concessas, ot deinde ta-
bernam prope arcem Rositensem  vigore privilegiorum, quae
eum amissa essent nobiles  Joamm's Syrp, Hermanus Telter-
man, Jacobus Weidichen, sub corporali juramento testati sint,
parentem dicti Tillen in possessione diu fuisse quemadmodum
hoe ipsum ille Tillen quoque jaramento suo confirmavit. Qui-
bus testibus revisores addieti, et quia constabat Georgium
Tillen semper ex partibus regiis fideliter servisse, eidem prae-
fata bona sua de facto restituerunt. Sub data vigesimo nona
Julii anno millesimo quingentesimo octuagesimo secundo. Si-
gilla duo appressa cum subseriptionibus.

Rudolphus Anrep produxit in originali literas sigillatas
Gvilhelmi Furstenberk Teutonici equestris ordinis magistri,
quibus intercedente consensu coadjutorum, dat et concedit
dicto Rudolpho ejusque haeredibus ob diuturna praestita obse-
quia quatuor familias rusticas iun districtu Rositensi consi-
stentes cum ommibus spectantibus et pertinentibus juribus
nullis exceptis, facultate possidendi, utifruendi, alienandi, im-
pignorandi pro producentis exigente necessitate citra domini
concedentis et successorum aut ullius prohibitionem. Datae
Vendae Dominica Trinitatis anno millesimo quingentesimo
quinquagesimo nono; appenso sigillo ordinis. Idem produxit
in originali literas confirmationis domini Sigismundi Augu-
sti, quibus verificatur, quod posteaquam Majestati per consilia-
rios expositum esset, praefactum Rudolphum Majestatis dictae
equitis Livoniae cum ea in potestatem hostis pervenisset cer-
ta privilegia super paternis et feudalibus bonis ad producen-

tem jure successionis de volutis: Wesen vulgo voeatis, in
praesidiatu Rositensi sitis, in quorum possessione, quieta hae-
tenus permansisset. Proinde dicta Iiajestas Regia praetacta Do-
na Wesen, quamadmodum -ea in suis antiquis limitibus con-
sistunt ratificat. Kt insuper ex benienitate dat producenti
agri partem desertam Senengallen dictam, nomine et ti-
tulo feudi supra dicta bona tenendi, habendi, utifruendi, pos-
sidendi, commutandi, donandi, vendendi, alienandi facultate
cum omnibus eorundem bonorum Wesen et Senengallel{
fructibus et utilitatibus, vel obventionibus, salvis bellicae
expeditionis muniis sub dato anno millesimo quingentesimo sexa-
gesimo tertio, regni vero trigesimo quarto Vilnae Feria secunda
ante testum s. Aegidii proxima, appenso sigillo regni cum hae
subseriptione: Nicolaus Radziwil Palatinus Vilnensis et cancella-
rius etecet. manu propria. Idem produxit in originali literas
sigillatas Gvilhelmi Furstenberg Teutonici ordinis equestris
Magistri (momine haeredum Adriani Akerstaff), quibus dispo-
nitur, quod interveniente consensu coadjutorum, deterit et
concesserit Adriano Akerstaff, ejusque ommibus legitimis hoe-
redibus, ob diuturna praestita ordini obsequia, curiam et bo-
na, quae morte Gvilhelmi Schenken, duo feudi et cadueca
aperta sunt, cum canpona ante arcem Rositensem
sita cum pertinentibus agris st foenetis, prout a proedicto
Gvilhelmo ejusque avis antiquitus possessionatae fuerunt ¢um
omnibus attinentiis jure possidendi, utifruendi parifice, ita
tamen ut debita, si quae sint, ex iis bonis salvantur. Ft quia
ptaedicta bona per Moscham exusta et diruta ommnino dat
et concedit insuper praetacto Akerschaff ejusque hoeredibus
partem agri suis finibus in privilegio limitate et ibidem con-
sistentis cum facultate illud (prout praedicta etiam . bona)
possidendi, impignorandi, alienandi, citra alicujus prohibitatio-
n_em. Datae Vendae anno millesimo quingentessimo quinquage-
SImo nono, appenso sigillo ordinis.

Casparus Hisfeldt exhibuit per mandatarium suum Fran-
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cisenm Bulk, civem Rigensem, literas originales, quibus Henri-
cus a Halen Magister Livoniae eum consensn suorum duas
agrorum consuales portiones cum duobus cen:sualibu_s-i c-olon%s
in pago Dawgalem distrietus Rositensis sitas, demde_ al}-
quam piseationem in lacu Resen ne tamen in 1}1‘8:(}!]11(11-
cium aut damnum magistratus fiat Arnoldo Hisfeld ejusque
leeitimis Loeredibus jure feudi confert, sub dato a.nno. mi}le-
simo quingentesimo quinquagesimo tertio. Aliis litteris Wer-
nerus Schall de Beel praefectus Rositensis fatetur, quod cum
consenst  suo Arnoldi  Hisfeld hoeredes, portiones quasdam
agrorum a colonis ad Rositensem praefecturam pertinennyem
pro certa pecunia emerit quam, emptionem prafectus 1'a.t1f}c::1.t
ot confirmat sub dato Marcis post Pentecosten anno millesimo
quingentesimo quinquagesimo nono non possident sunt loca
deserta a nemine possessa, petit et cet....

Hermanus Thelgerman exhibuit per mandatarium suum do-
minorum tevisorum Theodori Skumin, et Georgii Rosen literas
testimoniales, quibus testantur comparuisse coram ipsis Her-
manum Thelgerman, et exhibuisse literas privilegiales, quibus
Waltherus Plettenbergus magister Livoniae, Mathiae Thelger-
manno, ejuique hoeredibus fegitimis certam portionem terrae
in districtu Rositensi, et praeterea tabermam ad arcem
Rositensem jure feudi confert. Sub dato anno millesimo
quingentesimo vicesimo tertio, cumque haec bona a.ntc. oceu-
pationem Moschowiticam praefatus Thelgerman semper habue-
rit, et constans erga Poloniae regnum permanserit eadem de
mandato regiae Majestatis revisores reliquisse sequoque te-
stantur excepta taberna, pro qua alins locus ei concedi debe-
at die 27 Julii millesimo quingentesimo octuagesimo secundo,
Rositae. Sigilla duo appressa, cum duabus subseriptionibus.

Valentinus Uberfelde exhibuit, quibus illustris dominus
Joannes Chodkewicins fatetur cum bona ad arcem in . di-
strictu Parnaviensi pertinentia, adeo essent in multos divisa,
plerisque etiam haereditario jure vendita, ita ut arx Per-

naviensis minime defendi et sustentari possit, se agitur
ex mandato regiae majestatisenm Valentino Uberfeld capitaneo
Pernaviensi convenisse, ut is per filium sunm natu majorem

~ Valentinum octo florenorum wmilibus aevisitis alienatas ab

arce Pernaviensi possessiones et hona ex aliornm ma-
nibus redemerit, atque arce rursus applicaverit siquidem eo
tempore Nervi Thesauri reii plane fuerunt exhaunssi. Hoe no-
mine ipsi Valentino Uberfeld, Valentini filio capitaneatus Ro-
sitensis cum omnibus attinentiis jurisdietione et dominio ab
illustrissimo domino Chotkievicio tam din possidendus, uten-
dus, fruendus conceditur, donec praefata octo millium flore-
norum summa ipsi Uberfeld integre sit soluta. Sub dato Var-
saviae quindecimo febrnarii anno millesimo quingentesimo
septuagesimo primo. Sigillum Chotkievicii appensum et sub-
seriptio ejusdem addita.

Joannes Oldenhausen exhibuit per mandtarium suum do-
minorum revisorum Theodori Skumin et Georgii Rosen lite-
ras, quisbus festantur comparuisse coram ipsis Joannem Olden-
hausen, et exhibuisse privileginm avo suo Henrico Oldenhau-
sen datum per magistrum Livoniae Pletenbergum super certis
bonis in districtu Rositensi sitis, et horto ad arcem jure
feudi sub dato anno millesimo quingentesimo nonagesimo
octavo. Cum igitur revisores intellexissent praefatam  Olden-
hausen ante oceupationem Moschoviticam in possessione eorum
bonorum fuisse et eundem regno fideliter serviisse, bona illa
ipsi  assignarunt, excepto horto, pro quo permutationem i psi
sunt polliciti. Sub data trigesimo Julii anno millesimo quin-
gentesimo octuagesimo secundo. Sigilla duo eum subseriptio-
nibus possidet.

Filia hoeres Philippi quondam Hobarch exhibuit per man-
datarium suum literas dominorum revisorum Theodori Sku-
min, et Georgij Rosen, qui testantur quod coram ipsis dicta
produxerit privillegium quoddam a magistro Livoniae Henrieo
a (ralen Philippo quondam Hobarch super bonis Landex in

K4

b distrietu Lucensi sitis jure feudi datum anno millesimo

quingentesimo quinquagesimo quarto, tametsi itaque masculi hf)e-
redes lineae descendentis non extent, tamen de mandato regiae
majestatis bona illa ipsi filiae Philippi Hobarch u.ssi{__:;na.r_unt
et possidenda dederunt sub data {rigesimo Julij anno millesimo
quingentesimo oetuagesimo seeundo. Sigilla duo appressa cum
subseriptionibus.

Possidet Wilhelmus et Bernhardus Hummeln exhibuerunt

per mandatarium suum literas in originali privilegiales, qui-

bus Valtherus Plettenbergus, magister Livoniae cum consensu
sgorum Bernhardo Hummel cjusque ligitimus haeredibus cer-
tam agrorum portionem in distrietn Rositensi et ]_;ll(‘.-Bl}Si
existensem suis limitibus, qui in literis exprimuntur; cir-
cumseriptam cum ommuibus antiquitus perfinentiis e‘r util'ﬂfa-
tibus jure feudi confert. Datae Vendae Vigilia Joannis Baptis-
tae anno millesimo quingentesimo decimo tertio. Sigillum ap-
pensum. .

Joannes Lay produxit nomine avunenli  sui  hoeredum
Frlzbach ejusque legitimis hoeredibus curiam quandam a.d
arcem Rositensem cum certis aeris et pertinentiis prout in
literis ipsis limites describuntur jure feudi c-onfert.' Ita tamen
ne in praefecti Rositensis pracjudicium piscationis 0 10-{3.0
exerceant. Datae Vendae Sabbatho ante festum Visi anno mil-
lesime quingentesimo frigesimo primo. Sigillum appensui.
Hujus Erlzbach nulli extant masculi hoeredes, sed cqllatera-
lis frater unus et filia Joannis Erlzbach, quam Christopho-
TusS .Oldenbuk habet, quae nondum habet dotem.

Hermanus Kok exhibuit per mandatarium suum literas in
originali privilegiales, quibus frater Joannes a Mengeden Ost-
hoff dictus magister Livoniae cum consensu —SUOTUIL Jacob
Kok, ejusque hoeredibus legitimis partem quandffmm terrae,
suis limitibus, qui in literis exprimuntur (:irculnscn.ptam cun%
quinque colonis in listrictu Rositensi existentem jure feudi
confert, sub dato Lunae post ascensionis anno millesimo quad-
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ringentesimo sexagesimo tertio. Rigae sigillom appensum.
Aliis literis originalibus Joannis a Mangede magister Livoniae
Jacobo Kok, ejusque legitimis hoeredibus, curiam quandam
quam antehac Joannes Wrede possiderat et praeterea partem
quandam terrae suis limitibus circumseriptam in districtu
Rositensi existentem jure feudi confert. Sub dato Mereurij
ante Michaelis anno millesimo quadringentesimo sexagesi-
mo quinto Novomolae. Sigillum appensum. Tertiis literis ori-
ginalibus Henrvicus Drakenfeld cum consensu omnium sSuorum
cohoeredum aream quandam prope arcem Rositensem nomine
filiae suae Annae Jacobo Kok ejusque legitimis hoeredibus
jure perpetuo confert. Sub dato post die Benedicti anno mil-
lesimo quadringentesimo sexagesimo septimo. Rositae Sigillum
appensum. Quartis literis originalibus praefatus magister Livoniae
Joannes a Mengede cum consensu suoruni, unam familiam rus-
ticam in pago Barsegalle cum duobus hortulanis in di-
strictu Rositensi existentibus jure feudi confert Jacobo Kok
ejusque ligitimis hoeredibus sub dato Mercurii post Penteco-
sten anno millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo. Ri-
gae. Fxhibuit porro quintas in originali literas privilegiales,
quibus Sigismundus Aungustus Rex, ad intercessionem eertorum
consiliariorum et consideratis multis damnis, quae ipse Her-
mannus Kok ab incursionibus et de populationibus Mosehornm
perpessus est eidem ex gratia regia villam Barsegal in
districtu Rositensi sitam et sex familias rusticas ad stagnum
Czum sitas titulo feudi confert sub dato Vilnae vigesima
octavo (?) anno millesimo quingentesimo sexagesimo primo. Nigil-
lum ducatus Lithvaniae appensum et subscriptio regis addita.

(teorgins Lemmes exhibuit per mandatarium suum literas
originales, quibus Henricus a Galen magister Livoniae cum
consensu suorum Antonio Lemmes, hojus Georgii parenti ejus-
que legitimis hoeredibus certam partem terrae suis limiti-
bus, qui in literas exprimuntur, ecircumseriptam, ita ta-
men, ne in praegjudicium domini superioris ibi negotietur.
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"Datae Vendae Mereurii post Mathaei anno millesimo quingen-

tesimo quinquagesimo guarto. Sigillum appensuin.

Hermanus Telgemann exhibuit per mandatarium suum li-
teras originales, quibms Walterus Plettenbergus magister Livo-
wiae Matiae Telgemanu, hujus hermani parenti ejusque hoe-
redibus legetimis certam terrae partem suis limitibus, qui in
literis definiuntur circumseriptam in districtu Rositensi prae-
terea domum cauponarium in monte prope arcem
Rositensem existentem jure feudi confert. Sub dato Ven-
dae Lunae post Luciae. Anno millesimo quingentesimo vicesi-
mo tertio. Nigillum appensun.

Melchior Ryk exhibuit per mandatarium suun literas te-
stimoniales dominorum revisorum Theodori Skumin et (reor-
gii Rosen, quibus testantur, quod cemparuerit —coram ipsis
dictus Melehior Ryk et affirmaverit se habuisse privilegia
a Sigismundo Augusto Rege jure hoereditario  Gerhardo
Sprengarim dato super quatuor familiis rusticis et curiola
Rainze dicta ad rivum Naltam districtus Rositensis si-
tam, quam quidem euriolam una, cum familiis ipse Sprengarium
quoad vixit tenuxit similiter post ejus obitum uxor, qnam
duxit et adhuc habet ipse Melehior Ryk privilegia haeridita-
rii juris ammissa esse injuria bellorum confirmavit.

Attamen nobiles Hermanus Kok et Simon a Bork sub cor-
porali juramento coram revisoribus testati sunt rem ommnem
sic se habere, et fuisse privilegia hoeredifarii juris et tam
ipsum Spengarum, quam post obitum ejusdem uxorem in
pacificr possessione semper fuisse, qua recognita ipsi  domini
vevisores praefato Melchiore Ryk, qui uxorem Sprengari extan-
tibus ejus hoeredibus duxit. Curiolam illam Ranize possi-
dendum reliquerunt sub dato Rositae 20 Julii, anno millesi-

mo quingentesimo octuagesino secundo. Sigilla duo appressa
cum subseriptionibus.

Aliis literas originalibus Georgius Altenbukum testatur se
de mandato Regiae Majestatis Gerhardum Sprengarum in

pl'aefatae curiolae, et familiarnm possessionem hoereditariam
immisisse. Sub dato Rositae septimo decimo Septembris anno
millesimo quingentesimo sexagesimo nono.

Tertiis literis originalibus capitaneus quondam Dunebur-
g:ensis Borissa Zaba testatur, se fidelia Melchioris Ryk servi-
tia, cum alias tum vero potissimum circa expugnationem ar-
gis Duneburgensis cognovisse ideoque illi bona, super quibus
jus a Sigismundo Augusto hoereditarium habuit Rainze
‘dicta possidenda dedisse sub dato duodecimo Maii anno mil-
lesimo quingentesimo octuagesimo tertio.

Fridericus Anrep exhibuit per mandatarium suum literas
dominorum revisorum Theodori Skumin et Georgii Rosen, qui
testantur comparuisse coram ipsis Fridericum Anrep, et exhi-
buisse privilegia originalia super bonis quibusdam Spruku-
ten dictis in districtu Lucensi Sitis hoereditario jure data a
Sigismundo Aungusto rege anno millesimo quingentesimo se-
xagesimo tertio.

Exhibuisse praeterea alia privilegia et consensum sive ra-
tificationem magistri Livoniae Furstenbergi super bonis qui-
busdam Sedzen in districtu Lucensi sitis, quae Bartholomeus
Anrep a Gerhardo Rhebinder emit cum consensu superioris
ﬂ-lius domini. Data anno millesimo quingentesimo quingquage-
simo secundo. His itaque de causis, et quia ipse Fridericus
Anrep semper fidelis, et constans permansit, eidem bona illa
possidenda reliquerunt, de quibus servitia militaria usitata
praestare teneatur sub dato Rositae die trigesima Julii anno
millesimo quingentesimo quinguagesimo secundo. Sigilla duo
appressa cum subseriptionibus.

Fxhibuit praeterea literas alias originales, quibus Gerhar-
dus Rhebinder Gotschaki filius fatetur se cum consensu uxo-
ris spae suormmque et permissu domini sui commendatoris
Dunerbungensis vendidisse irrevocabiliter et in perpetuum
Barthqlomco Anrep bona sua in distriectu Rosi-
tensl et Lucensi sita pro fribus millibus et trecen-
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tis mareis Rigensibus, addita evietionis causatione. Sub
dato Duneburgi dominica post ascensionis Mariae anno mille-
simo quingentesimo quinquagesimo secundo. Nigilla t.na appen-
sa commendatoris Theutonici ordinis Gerhardi Rhebinder, Jo-
annis Rhebinder, et Stefani Treytag. :

Quam ejusmodi revisiorum gic prout in praefato libr.1 re-
visionis continetur, nos ex eodem de verbo ad verbum .ﬁ.dell-
ter deseribi et parti postulandi autentice extradi permsgnus,
in quornm rei fidem praesentibus literis sigill}lll_fi regni est
appressum. Actum Varsaviae sabbatho ante qommlcam Sanc-
tissimae Trinitatis proximo die, seilicet vigesimo octavo mgn-
sis Maii apno Domini millesimo septingentesimo sexagesimo
octavo regni vero nostro quarto anno.

U tego extractu rewizyi podpisy rak kanclffrza ¥ metry-
kanta przy wycisnioney na massie wielkiey. pieczeel. Ty‘ﬂ?l
rewizyi y konnotata kommissyi z podpisaniem fﬂq 11}‘zqdn1-
kow w te stowa: (L. S) A. Stanisl. Mlodziejowski, episcopus
prem. N. P. S. R. C. Jgnacy Ludwik Nowicki metrykant kan-
celaryi koronney, Jego krolewskiey mosei .sekretm.'z. Exciept
ex revisione ducatus Livoniae anno millesimo q.umgentesuno
octuagesimo tertio, roku 1781 nowembra 25 dnia takowy dp-
kument na kommissyi Ossunskiey producowany cmmotaru.r.
Jozef Szadurski prezydent kommissyi, Dyomizy Mohl sg.dz.m.
ziemski powiatu Dyneburskiego. Kommissarz Jfgldrze}r Kz{.rme-
ki assesor koll. Sedzia prezyd. powiatu Luc-yns]ﬂe-go komissarz
Jan Weysenhoff sedzia ziemski xiestwa Inflantskiego y lcom-
missarz Antoni Felkerzamd szamb. Dworn. : :

Ktory to takowy except rewizyi iest do ksnyfg sadu w)yz-
szego  ziemskiego drugiego deparfamentu namiesnictwa Poloc-
kiego przyiety y zapisany. |
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Né §.

Pesusia cmapocmsa  Proicuyrazo 1599 200a.

Revisio bonorum eapitancatus Rositentis de anno millesi-
mo quingentesimo nonagesimo nomo.

Capitaneatus Rositentis.

Nobilis  Joannes Schirp incola prefecturae  Rositensis
produxit privileginm Sigismundi tertij in papyro, quod quan-
tum de jure confirmatur restitutio per revisores priores do-
minos Skumin et Rosen facta duarum venerit familiarum T |
pago Driczendorff et duarum portionem acri in eodem
pago consistentinm, nec non trium hortunalorum. Confirmatur
etiam testificatio nobilium certorum juratorum super amissis
privilegiis editae, quod bona ea feudi jure a magistris Livo-
niae Hasenkamp, Reck et Furstenberg olim fuerint collata. Con-
ceditur quoque illa venditio tabernae arci Rositensi
olim applicata¢ de data Cracoviae vigesima secunda Aungusti,
anno millesimo quingentesimo nonagesimo primo. Sub utroque
sigillo majori et subscriptione Hieromimi Wolowicz.

Nobilis Laurentius a Tulen ptoduxit literas in pergameno
Sigismundi tertij, quibus venditio bonorum Driczendorff
interJoannem Sirp venditorem et hunc producentem anno mil-
lesimo quingentesimo quinquagesimo quarto celebrata in quan-
tum de jure confirmatur Varsaviae quinta Novembris anno
millesimo quingentesimo nonagesimo quinto cum subscriptione
Hieronymi Wolowicz, sigilla regni minus, Lithuanicum majus.

Nobilis Adam Chotkowski produxit Iiteras in papyro Si-
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gismundi tertij qui consentit cessioni bonorum per ipsum et
conjugem ipsius in personam Nicolai Szadurski et‘ Helena 7a-
czeczka conjugem factae sub dato Cracoviae Vigesunp seeundo
Julij anno millesimo quingentesimo n011agesimf) qm.nto, ad-
impressum est sigillum polonicum minus, Lithanicum ma-
jus; subscripsit Laurentius Gembiecki.

Nobilis Jacobus Kaczkowski produxit literas pergameneas
Sigismundi tertij, qui comservat eum cum coniuge sua jure
advitalitio bonorum desertornm Bentraneczizna et Bu-
doweziczna Varsaviae in comitijs die decima Octobris
anno millesimo quingentesimo nonagesimo seeundo. Subserip-
sit Laurentius Gembiecki.

Ludovicus Pfund produxit literas pergameneas Sigismundi
tertij, qui confirmat restitutionem ejus in villam Max f%]l
cum suis attinentiis. Vilnae vigesimo quinto Julij anno mil-
lesimo quingentesimo octagesimo mnomo. Sigillum utrumque
minus. Sine subseriptione.

Nobilis Joannes Golebiowski produxit privilegium in per-
gameno Sigismundi tertij regis, qui confirmat testamentum
ot cessionem bonorum Lubino et Cyskady per Martinum
Roloff in personam ipsius Golebiowski vigore privilegii sui per
olim dominum Sigismundum Augustum ipsi jure perpetuo su-
per illis bonis data Varsaviae in comitijs quinta Junij anno
millesimo quingentesimo nonagesimo tertio. Sub utroque si-
gillo minore, subseriptione Hieronimi Wolowicz. Idem exhi-
buit privilegium olium pergameneum ejusdem regis Sigismun-
di tertij, qui approbat transfusionem juris in bonis Sevin-
moyzae dictis in districtu Rositensi in Duneburgensi sitis,
primum per nobilem Joannem Hering uxori suae Magdalenae
Roloff et Christinae filiae dotis et dotalitij momine insecriptis
tamdemque per easdem Magdalenam et Christinam in perso-
nam ipsius Golebiowski tranfusis Varsaviae in comitijs prima
Junij anno millesimo quingentesimo nonagesimo tertio. Ap-

pensum est utrumque sigillum minus. Subseripsit Hierony- ¥ »
mus Wolowicz.

Nobilis Caspar Sokolowski produxit privilegium Sigismun-
di tertij, qui confirmat jus advitalitium in decem mensis
alias wlock per revisores in Livoniam deputatos primum
concessos, deinde per Stephanum Regem speciale privilegio ap-
probatos, quibus addit decem agri jugera ad explendum decem
unos Varsaviae trigesima Aprilis, anno millesimo quingen-
tesimo octuagesimo nono. Subseripsit Mathias Woijna.

Nobilis Stephanus Strysz produxit privilegium Sigismundi
tertij in papyro, qui confirmat cessionem pertionis agri Ri-
nicziani ipsi per Michaelem Boevid capitaneum Rositensem
officiose pactam Varsaviae in comitijs prima Martij anno mil-
lesimo quingentesimo nonagesimo septimo sub sigillo Regni
minore Lithuanico majore.

Nobiles Joannes a Forsem produxit privilegium pergame-
neum Sigismundi tertij qui restituit ipsi bona sua haeredi-
taria. Wolkiembrock Dustichal Ziberdorff ecum
curia sub arce Cansnam dicta tempore belli Moschovitici
adepta, Varsaviae in comitijs prima Julij, anno millesimo
quingentesimo nonagesimo tertio, appensum est sigillum
utrumque minus. Subseripsit Hyeronimus Wolowicz.

Nobilis Rudolphus Anrep produxit privilegium pergame-
num Sigismundi tertij, qui confirmat sive renovat privilegia
Sigismundi Augusti de dato Vilnae vigesima quarta Aprilis
anno millesimo quingentesimo sexagesimo tertio. Magistri
quogque Furstenbergii super bonis Bieson in Rositensi nee
non Semigalensi in Lucensi distrietibus tum et super fundo
certo cum familijs quatuor in districtu Rositensi Varsaviae in
comitijs secundo Oetobris anno millesimo quingentesimo no-

- nagesimo secundo. Sub sigillo utroque minore, subseriptione

Mathiae Woyna.
Nobilis Symon de Tule produxit privilegium Sigismundi
tertij, quo trinae literae germanico idiomate conscriptae do-
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nationem feudalem nobili Jacobo Koek factam approbantur
Prima donatio a Magistro Joanne a Mengden Rigae anno mil-
lesimo quingentesimo sexagesimo tertio: super quingue fami-
lijs facta et cet. Ab eodem magistro Mengden donata est illi
portio terrae cum certis deseriptis limitibus, anno millesinio
quingentesimo sexagesimo quinfo. Idem Magister contulit eidem
Kock familiam unam Gridden Snop dictam et cet. Idem Jaco-
bus Kock supradictus donatarius reliquit filium suecessorem
Hermannum Koek, qui cum steriliter abiisset bona supra con-
tenta quae iam Sunulmoyza dicuntur ad regiam Majesta-
tem devoluta Michaeli Boevid, capitaneo Rosistensi sunt legi-
time jure advitalitio collata. Postea is, qui privileginm prae-
sens produxit Simon de Tule praedicta Hermanni vidua in
axorem ducta per contractum emptionis bona illa a DBoewid
cum consensu regiae maiestatis acquisivit, quae illi  vieissim
jure feudi de novo collata sunt  a Sigismundo fertio Varsa-
viae in comitijs nona Octobris anno millesimo quingentasimo
nonagesimo secundo, cum subscriptione Heronimi Wolowiez et
sigillo utroque minori. !

Nobilis Henricus Grundis, antiquae familiae genuinus Livo
produxit privilegium Magistri Joannis de Mengden, qui cum
consenst ordinis partem Georgio Grundis coneedit, ut in bo-
nis suis Rositensibus, quorum fines in alijs antiquioribus li-
teris fuerint deseripti aedifficium extruat tabernam ibi
quoque habeat et m ereaturam exerceat jure feudi.
Datum Rigae die Petri et Pauli anno millesimo quingentesimo
sexagesimo septimo. Appensum est magistri sigillum. Idem
exhibuit alias literas pergamenas, quibus Rudolphus a Ruden
praetor Rositensis ad mandatum Magistri Hasenkamp dividit
haereditaria hona inter fratres Joannem et Michaelem (run-
disios, et designat utrique suos terminos. Michael nata ju-
nior per obtionem (?) accepit curiam cum argo. Alter curiam
Gersen, sub dato Rositen Dominica Exaudi anno millesimo
quingentesimo trigesimo nono. Appensum ost officij sigillum
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fﬂl} trium nobilinm. Tertiis eontinetur amicabilis compositio
11¥‘i'er cosdem fratris Johannem et Michaelem, retinetque ju-
picr curiam Wammen, alter Joannes—agrum Lawen.
Consentit praetor Rositensis Bermhardus a Smerten sub dato

Eositen die trium regum anno millesimo quingentesimo quad-
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ragesimo quarto; appensum est officij sigillum et duorum no-

bﬁiium anno millesimo quingentesimo octuagesimo seeundo
die vigesimo mnomno Julij per revisores dominos Skumin et
Ge?rgium Rosen bonis hisce restitutus est Grundis. Produxit
deinde privilegium Magistri Joannes de Recke, qui conffert
?-lhm consensu capituli Hermanno Schepping curiam Esmar
in Rosistensi districtu sitam feudi jure, ne tamen in prae-
;illdicillll'l praefecti Resitensis vel ipse Seheping vel haeredes
in lacu Ismariensi piscentur, Vendae feria prima post
assumptionis Mariae anno millesimo quingentesimo quinqua~
gesimo. Appensum est Magistri sigillum. Producentes Grundis
hypothecae loco tenet privilegium bona vero applicata sunt
arel Rositensi. Denique illustr. Cardinalis Radziwilij Ducis lo-
cum tenentis mandatum in papyro exhibuit, qui decrevit re-
stituendos esse Rudgere grundis hujus parenti tabernam suam
a.I.}’LB arcem  Rositentem sitam immissionemque injungit ca-
pitaneo Rositensi Narussewicz sub dato Rigae quarto Junij
anno millesimo quingentesimo octagesimo tertio cum subserip-
tiene et sigillo. Reliqua bona habet in possessione taberuain
capitanens violenter detinet.

Nobilis Theodorus ab Hering produxit privilegium Plet-
tenbergii Magistri, quibus bona quaedam nullo nomine, sed
certis limitibus expressa feudi jure pro avo suo Woltero’ an-
no millesimo quingentesimo primo conferuntur bona possidet
restitutus ad mandatum Stephani Regis a primis revisoribus
Tht.aodoro Skumin et Georgio Rosen anno millesimo quingen-
tfasmlo octagesimo secundo, qui simul testimonium constantis
fidei authenticum illi seripto tribuunto, praedidm autem a
capitaneo Rositensi prope arcem sibi nullo jure ademptum
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queritur. Genuinus Livo est. Idem produxit testimonium eo-
rundem supra dictorum revisorum, quo probatur eundem He-
ring ob merita et fidem reipublicac constanter praestita anno
millesimo quingentesimo octuagesimo secundo restitutum fu-
isse in possessionem trimm familiarum rusticarum in pago
Sexigal, super quibus familijs edita fuisse jurata nobilium
testimonia, quod habuerit privilegium a Sigismundo Aungusto
feudi jure concessum, sed a Moscho abreptum super iisdem
tribus familijs produxit testimonium frinm testium nobilium
et sub juramento examinatorum, anno millesimo guingente-
simo octuagesimo tertio; qui idem de jure guaesito affirmant.

Nobilis Adrian Ackerstaff exhibuit privilegium pergame-
num Magistri Wilhelmi Funstenberg, qui ob fidelia servitia
Adriano  Ackerstaff, Thujus parenti confert jure feudi
curiam cum taberna ante arcem praeterea tractu ter-
rae snis lemitibus deseripto omnibusque attinentijs prout an-
tea possesederat Wilhelmus Schenking sine prole mascula
defunetus, cum onere tamen solvendi debita antecessoris

. Sehenekii. Datum Vendae vigesima secunda Julij anno milie-

simo quingentesimo quinguagesimo nono. Appensum est ma-
gistri sigillum. Idem produxit confirmationem Sigismundi tert
tij regis super ijsdem bonis Rositensibus hunic producenti
ejusque fratri Georgio datum Varsaviae quinta Octobris anmno
millesimo quingentesimo nonagesimo secundo sub sigillo utro-
que minore et subscriptione Laurentij Dembicki. Merito com-
memorantur in privilegio, quod seilicet frater natu maximus
Wilhelmus sub ductu magnifici domini Palatine Parnaviensis

tempore Moschovitici belli equo proprio pro bonis paternis

militarit, operamque arenuam usque ad extremam vitae suae
lineam navavit, tandem intra Sesswegen et Gebalg ar-
ces ab hostibus captus et Dorpatum ductus ibidem in carcere
miserrime vitam finivit. '

Werner de Sost extraneo patrenatus in Livonia produxit
literas in papyro, quibus reverendissimus Dominus Episcopus
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locum tenens mandat Stanislao Narussewicz, capitaneo Rositen-
81, quandoquindem producenti sua privilegia super curiola
cum una familia rustica jure feudi a suis maioribus possessa
in districtu Rositensi sita superiorum temporum injuria peri-
isent, ut testes a Wernero producendos examinari faciat, et
si sufficientes fuerint juris probatiomes, vel ipsi vel tutori-
bus ea restituat, Rigae vigesimo Junij anno millesimo quingen-
tesimo octuagesimo tertio. Sigillo et manu eiusdem. Obtulit
deinde trinm nobilium testimonium, quod magister ‘Wilhelmus
Furstenberg parenti hujus ob fidelia servitia curiolam cum
aliqua parte agrorum arcem affinium, familiam item rusticam
Andres Gabben eum suis attinentijs agris in pago Macken
contulerit, et inpacifica possessione semper conservavit. Sub da-
to Rositen decima Novembris anno millesimo quingentesimo
nonagesimo tertio. Sigillis et manibus eorundem.

Antonius Wagner patre extraneo Livonia natus stipator
regius, produxit privilegium papyrenm moderni regis, qui pro-
ducenti ad vitae tempora confert curiam Indziel post obi-
tum Johannis Altenbausen juris caduci factam, juribus regali-
bus reipublicae salvis datum Warsowiae decima Maji anno
millesimo quingentesimo nonagesimo septimo; appressum est
utrumque sigillum minus, subseripsit Albertus Kochlowski.

Nobilis Joannes Scholowski per matrem produxit privile-
gium Sigismundi tertij regis, qui producenti eos undecim un-
cos agri Anzyn seu Nova Curia dietos juxta lacum
Essa sitos, quos antecessor Stephanus Rex parenti ejus Caspar
dederat eodem jure advitalitio confert; datum Cracoviae in
comitiis octava Martij anno wmillesimo quingentesimo nona-
gesimo quinto. Appressum est sigillum minus, subseripsit
Matthias Petrokowski.

Nobilis Paulus Oborski produxit privilegium in papyro
Sigismundi Tertij, qui confirmat jure advitalitio, Jacobum
Kaczkowski eiusque conjugem Witeslavam in usu et posse-
sione curia Bring, quam per cessionem juris a Nicolao Sza-

14
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durski acquisiwerunt sub- dato Varsoviae in comitijs septima
Maij anno millesimo quingentesimo nonagesimo sexto. Apres-
sum est sigillum polonicum minus, Lithuanicum majus; sub-
seripsit Christophorus Hinanowski; cessionem fecit Kaczkowski
huie producenti.

Petrus Lemberch produxit privilegium pergamenum Si-
oismundi tertij regis, qui producentam cum in defectu privi-
legiorum, quae parens ejus a magistro Hasenkamp habuerat
et calamitite belli amissa erant, virorum fide dignorum ju-
rato testimonio suum feudi ius super tribus familiis fundo-
que atque etiam taberna revisoribus probasset, conservat eum
in usu et possesione illarum quinque familiarum fundique
ne¢ non portionis terrae, quam deinde pro taberna oppido
adjuncta permutatione a dominis Revisoribus assignata et in
possessionem ftradita sunt in usu et posseesione eorum prae-
fatorum  bonorum codem feudi jure comservat. Datum
Varsoviae in comitiis decima tertia octobris anno millesi-
mo quingentesimo nonagesimo secundo. Appensum est si-
gillum wutrumque minus; substripsit Hieronimus Wollowicz.

Nobiles Joannes et Eberhardus Szoje, antiquissimae
familiae, Livones genuini, quorum major natu Joannes alia
sua bona in episcopatu Curlandiae temet, ibique sedem suam
habet,—produxerunt privilegium pergamenum magistri Joannis

‘de Mengede, qui cum consensu ordinis fratrum confert jure

feudi Arnoldo Poppe portionem terrae suis limitibus designa-
tam Rigae in Vigilia nativitatis Mariae anno millesimo quad-
ringentesimo quinquagesimo quarto; appensum est magistri
sigillum. Exhibuerunt aliud magistri Plettenbergij, qui cum
consensu ordinis fratrum eidem Arnoldo Poppe tres familias
iure feudi confert Platzepper, Schaffer et Danzwert cum por-
tione terrae, suis limitibus designata;, Dominica Rentiniscere
anno millesimo quingentesimo secundo, appensum est magistri
sigillum. Produxerunt aliud magistri Hasenkamp, qui confir-
mat contractum inter Friedericum ab Eezbach et Joannem
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Szoge initum cui Szogen Eezbach filiam Chilippam, Arnoldi
Poppen neptem in matrimonium elocat dotemque constituit
bona sua Resen et Duxtegallen, ad Resen sita,
tabernam item penes arcem Rositensem inter Resen et Gil-
ben vias sitam sub dato Vendae teria quarta post Trini-
tatis anno millesimo quingentesimo quadragesimo sexto, ap-
pensum est magistri sigillum. Monstravit etiam  magistri
Joannis de Recke privilegium pergamenum, qui cum
consensu ordinis fratrum confert jure fendi Joanni Szoge ¢u-
riam Duxtegallen cum suis attinentijs, prout limites
designatur portionem quoque terrae aliam seorsum suis quo-
que limitibus deseriptam; sub dato Felini sabbatho post Ste-
phani anno millesimo quingentesimo quinquagesimo; appensum
est magistri sigillum. Aliud idem magistri Furstenbergii, qui
cum consensu ordinis fratrum jure feudi confert Joanni Szo-
ge portionem terrae et pratum, suis limitibus designatam sub
dato Overphal vigilia trium regum, anno millesimo quingente-
simo quinquagesimo octavo, appensum est magistri sigillum.
Wernerus Schall de Bell, advocatus ordinis Theutonici Rositensis
testatur se nomine et vice magistri Furstenbergii immisisse
Joanni Szoge insulam in Resen e regione Low-
ken sitam Absal dictam cum omnibus attinentijs, sub dato
Rositen die Thomae anno millesimo quinguagesimo octavo,
appensum est offieii sigillum. KEdiderunt demique eidem fra-

tres privilegium pergamenum Sigismundi Augusti regis, qui

ad intercessionem magistri Gotthardi confert jure hoereditario
Joanni Szoge plurimae damnes per grassationes moschovitieas
perpesso villam Ramben cum omnibus attinentijs, man-
datque capitaneo Rositensi Osferik, ut possesionem tradat,
confirmat simul omnia privilegia magistrornm Joannis de Rec-
ke, Wilhelmi Furstenbergij et aliorum ipsi Joanni Szoge da-
ta, quatenus modo fides illorum sigillis praefatorum magi-
strorum eonfirmata esse, et authentica cognoscetur, sub dato
Vilnae vigesima octava Novembris, anno millesimo quingen-

5
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tesimo sexagesimo primo. Appensum est sigillum Lithuanicum
minus. Everhardus Ramlen reliqua bona Joannes possidet.

Nobilis Bernhardus ab Henningen antiquae familiae genuinus
Livo produxit privileginm pergamenum magistri Hasenkamp,
qui cum consensu compraeceptorum feudi jure confert Herma-
no ab Henningen huius producentis patri portionem terrae suis
certis limitibus designatam cum omnibus attinentijs, solo ex-
cepto prato Smimak Luxten quatuor acervorum foeni
quod penes advocatum Rosistem manere debet, sub dato Rigae
feria sexta post purificationis Mariae anno millesimo quin-
gentesimo quadragesimo septimo, appenso magistro sigillo. Ex-
hibuit idem alind Henrici de Galen magistri privilegium per-
gamenum, qui cum consensu compraeceptorum econfert feudi
jure portionem terrae suis certis limitibus designatam ad iu-
dicata hac conditione, ut non liceat ei vendere aut hypathe-
care alii, nisi advocato Rositensi, datum Vendae quarta Junij
anno millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto. Appen-
sum magistri sigillum.

Famatus Mathaeus Willenbruch protenus produxit literas
pergamenas Sigismundi tertij regis, quibus inferitur sub ma-
nu et sigillo illustrissimi domini Episcopi Vilnensis Radziwil
locum tenentis transsumptum privilegii Sigismundi Au-
gusti regis, qui Joanni Heut, equiti germano praedium
Pleschen et villam "Aschen in praefectura Ro-
sitensi et Lucensi sitas jure haereditarii confert in utrum-
que sexum, sub dato Vilnae feria sexta die martij an-
no millesimo quingenttesimo sexagesimo primo. Quam donatio-
nem moderna regia Majestas sorori illius Heut Gertrudi ejus-
que marito secundo Petro a Dalen eodem jure confirmat, sub

dato Warsoviae decima sexta Octobris, anno millesimo quin-

gentesimo nonagesimo sexto, appensis regni minore, Lithvani-
nico majore sigillis. Merita Joannis Heut commemorantur in
privilegio, quod nimirum per motus Livonicos infer regiam
maiestatum et magistrum Furstenbergium exortos fidem regni
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secutus in ea fide et clientela constanter permanse-
rit. Petri a Dalen item studium commendatur, quod sacrae
regiae maiestatis parenti Sveciae regi plurimus saepe atque
arduis in rebns declaravit.